FUNDAÇÃO DE APOIO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DO TOCANTINS

NÚCLEO DE PESSOAS

Página 1 de 2

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA Nº 37/2021

RESULTADO FINAL

A Fundação de Apoio Científico e Tecnológico do Tocantins – Fapto, CNPJ: 06.343.763/0001-11,

situada à Orla 14, Praia da Graciosa, Av. Parque, QI. 04, Lote 03, Palmas - TO, torna público o Resultado

Final do Processo Seletivo Nº 37/2021 destinado a recrutar e selecionar 9 bolsistas nos termos da Lei

8.958/04, Decreto 7.423/2010 Regulamento Operacional/FAPTO nº 01/2016 e Resolução CONSUNI/UFT nº

03, de 27 março de 2019, para suprir as demandas durante a execução das atividades pactuadas com o

projeto “615-4 INTERNATO INTEGRADO EM SAÚDE- IRIS UFT”, que se regerá pelos critérios e disposições

regidos neste Edital.

Teatro - SITUAÇÃO CANDIDATO(A)

APROVADA Thaís Almeida de Aguiar

CLASSIFICADA Larissa Ribeiro Benigno

DESCLASSIFICADO* Rodrigo Amorim Soares

*o candidato não compareceu à entrevista, realizada via videoconferência.

Medicina - SITUAÇÃO CANDIDATO(A)

APROVADO Wenderson Soares Cordeiro

Psicologia - SITUAÇÃO CANDIDATO(A)

CLASSIFICADA Estefhane Lara Lopes Rodrigues

CLASSIFICADA Eryka Maria Bispo Ramalho

APROVADA Wysney Pereira Rocha

CLASSIFICADA Ítila Cristina Ferreira

Enfermagem - SITUAÇÃO CANDIDATO(A)

APROVADA Evelin Chayane Pantoja Santos

FUNDAÇÃO DE APOIO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DO TOCANTINS

NÚCLEO DE PESSOAS

Página 2 de 2

CLASSIFICADO Willian Sirnapte Xerente

PPGSSocial da UFT – SITUAÇÃO CANDIDATO(A)

APROVADA Letícia Luzia da Cunha

Educação Física e PPGECS -
SITUAÇÃO

CANDIDATO(A)

APROVADO Bruno F Ribeiro

*DESCLASSIFICADA Karla Mayane da Silva

*DESCLASSIFICADA Naiara Mesquita Almeida

APROVADO Ives Marcelo Pinheiro Gonçalves

CLASSIFICADO Luan Pereira de Lima

CLASSIFICADO Ismael Barreto

*não compareceu à entrevista e/ou impedimento bolsista CAPES de PG

Nutrição - SITUAÇÃO CANDIDATO(A)

DESCLASSIFICADA* Tamíria Sousa Nunes

CLASSIFICADA Vitória Araújo de Freitas Pereira

APROVADA Ana Beatriz Camelo Nunes

CLASSIFICADA Robertta Sousa Rosa

*a candidata não compareceu à entrevista, realizada via videoconferência.

Serviço Social - SITUAÇÃO CANDIDATO(A)

APROVADA Jayne Pereira da Silva

Palmas, 23 de setembro de 2021

Eloise Schott

Coordenador do Projeto